i2 Prefeitura de
Tamboril

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 058/2022.

APOSTILAMENTO PARA ALTERAÇÃO DE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO TERMO DE
CONTRATO N° 2022.06.08.002.

CONTRATANTE: O Município de TAMBORIL, pessoa jurídica de direito público interno, com
sede à Rua. Germiniano Rodrigues de Faiias, S/N, Bairro São Pedro, CEP: 63750-000 -
TAMBORIL, Estado do Ceará, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 07.705.817/0001-04, através da
SECRETARIA DE SAÚDE, representada por sua Ordendora de Despesas a Sra. CICERA ERICA
NASCIMENTO SANTANA, infra-firmado, doravante denominado de CONTRATANTE.

- CONTRATADA: A Empresa MA FEITOSA DE SOUSA LTDA, com sede a à Rua João Inácio de
Carvalho, 126 - Vila Azul - Boa Viagem - CE, inscrita no CNPJ sob o n° 41.356.135/0001-71,
doravante denominada CONTRATADA.

INSTRUMENTO VINCULANTE: TOMADA DE PREÇOS n° 005/2022. Termo de Contrato
no . 2022.06.08.002.

OBJETO: REFORMA DO HOSPITAL REGIONAL DE TAMBORIL/CE.

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 65 § 8' da Lei Federal n° 8.666/93, realiza-se o
presente APOSTILAMENTO n° 058/2022, cujo objetivo é à suplementação do Disposto na
CLAUSULA SEXTA DA ORIGEM DOS RECURSOS, prevista no instrumento inicial,
passando a acrescentar nova dotação orçamentá'ia, conforme o orçamento fiscal vigente:

UNIDADE GESTORA
DOTAÇÃO 	 FONTE DE

ORÇAMENTARIA 	RECURSO
SECRETÁRIA DE SAÚDE 	 050 L 10. 122 . 0005. 1.01 1 	1500100200

TAMBORIL/CE, errÀ 09 ie junho de 2022.

41
CICERA ERICA N CIMENTO SANTANA

Ordenadora de Dspesas da Secretaria
Municijal da Sade

Centro Administrativo juh;ta A1ve Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro :iao Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 -• www.tnborii.ce.gov.br